
10

8

4

2

今年度
見直し
事 項

2,404

0

▲ 389

2,404

⑤(増減額)

2,404

事業
概要

 2,404

 

現状と
背景

　水木しげるロ－ドのブロンズ像やモニュメントなどの施設の点検・維持修繕
等や、ロード沿線の公衆トイレの清掃・環境美化等の維持管理を行う。

　水木しげるロードを訪れる観光客をもてなすために、ブロンズ像や公衆ト
イレなどの施設を適切に維持管理し、観光振興に寄与する。

　県内有数の観光地となった水木しげるロードには、今後も年間百数十万
人の観光客が見込まれ、訪れる方々に満足いくおもてなしをするために、ブ
ロンズ像の定期的な点検・迅速な維持修繕や公衆トイレの清掃・環境美化
に努める。

事業
目的

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長調整 市長査定

会計

款

項

目

事業名

一　般　会　計

土　木　費

都市計画費

補助単独の別

2,404

 

 

街路事業費

当初要求　②

前年度

①

2,793

2,404

 

 

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

2,793

都市整備課

水木しげるロ－ド維持管理事業

単独

所管課

0

▲ 389

0

0

増減

その他

⑥－①



10

8

4

2

今年度
見直し
事 項

168

0

10

168

⑤(増減額)

168

事業
概要

 168

 

現状と
背景

　都市計画道路「内浜中央線」の整備予定地の一部で、用地取得をしたも
のの、工事が未着手となっている敷地について、除草等の維持管理を行
う。

　都市計画道路用地として取得した敷地の荒廃化を防ぐ。

　用地取得後に未着手となっているが、都市計画道路の計画決定時から長
期間が経過し、社会経済情勢や財政状況は変わってきていることから、今
後、道路の必要性や規模の見直しについて検討が必要である。

事業
目的

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長調整 市長査定

会計

款

項

目

事業名

一　般　会　計

土　木　費

都市計画費

補助単独の別

168

 

 

街路事業費

当初要求　②

前年度

①

158

168

 

 

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

158

都市整備課

内浜中央線管理事業

単独

所管課

0

10

0

0

増減

その他

⑥－①


