会計	10	一般会計
款	8	土木費
項	4	都市計画費
目	2	街路事業費

所管課	都市整備課
事業名	水木しげるロード維持管理事業
補助単独の別	単独

		前年度	要求	段階	財政課長内示	総務部長調整	市長査定	予算計上	増減
		1	当初要求 ②	追加要求等	3	④(増減額)	⑤(増減額)	6=3+4+5	6-1
	事業費	2,793	2,404		2,404			2,404	▲ 389
	国								0
財源	県								0
源内	市債								0
訳	その他								0
	一般財源	2,793	2,404		2,404			2,404	<b>▲</b> 389

事業概要	水木しげるロードのブロンズ像やモニュメントなどの施設の点検・維持修繕等や、ロード沿線の公衆トイレの清掃・環境美化等の維持管理を行う。	今年度 見直し 事 項	
事業目的	水木しげるロードを訪れる観光客をもてなすために、ブロンズ像や公衆トイレなどの施設を適切に維持管理し、観光振興に寄与する。		
現状と 背景	県内有数の観光地となった水木しげるロードには、今後も年間百数十万 人の観光客が見込まれ、訪れる方々に満足いくおもてなしをするために、ブロンズ像の定期的な点検・迅速な維持修繕や公衆トイレの清掃・環境美化に努める。	その他	

会計	10	一般会計
款	8	土木費
項	4	都市計画費
Image: Control of the	2	街路事業費

所管課	都市整備課
事業名	内浜中央線管理事業
補助単独の別	単独

		前年度	要求	段階	財政課長内示	総務部長調整	市長査定	予算計上	増減
		1	当初要求 ②	追加要求等	3	④(増減額)	⑤(増減額)	6=3+4+5	6-1
-	事業費	158	168		168			168	10
	国								0
財源	県								0
内	市債								0
訳	その他								0
	一般財源	158	168		168			168	10

事業概要	都市計画道路「内浜中央線」の整備予定地の一部で、用地取得をしたものの、工事が未着手となっている敷地について、除草等の維持管理を行う。	今年度 見直し 事 項	
事業目的	都市計画道路用地として取得した敷地の荒廃化を防ぐ。		
現状と 背景	用地取得後に未着手となっているが、都市計画道路の計画決定時から長期間が経過し、社会経済情勢や財政状況は変わってきていることから、今後、道路の必要性や規模の見直しについて検討が必要である。	その他	